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26. maj 2026 

UPA 2026/137 

Nivi Rosing 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde 

for, at Grønland bliver omfattet af FN’s konvention mod korruption, og at dette 

arbejde påbegyndes umiddelbart efter en vedtagelse af dette 

beslutningsforslag 

(Medlem af Inatsisartut Pipaluk Lynge, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Inuit Ataqatigiit takker medlem af Inatsisartut Pipaluk Lynge, Inuit Ataqatigiit, for dit 

vigtige forslag. 

Inuit Ataqatigiit mener, at skal bekæmpe enhver form for korruption, uanset om de 

vedrører store eller små sager. Hvis man indgående skal tage vare på disse, er det 

vigtigt at vi er med i de globale bekæmpelser af disse.  

Råstofudvinding i vores land er stigende, ligesom der også er byggerier som også vokser 

i omfang, og hver kan vi nævne de store projekter om vandkraftværker. Ved disse 

forhold er det vigtigt at vi forebygger korruption, hvis samfundet skal drives på en sikker 

måde. 

En retfærdig drift viser; medbestemmelse og det med at man lægger vægt på værdier 

og pli. I den modsatte ende viser korruption krænkelser, manglende medbestemmelse 

og manglende moral, og disse krænker retfærdighed. 

I forslagsstillerens begrundelse kan man konstatere, at Danmark siden 2006 har 

tilsluttet sig FN’s konvention mod korruption, med undtagelse af vores land samt 

Færøerne. Vi ved at kriminalloven bliver bragt til anvendelse i de sager som den 

omhandler. I Naalakkersuisuts besvarelse på § 37 spørgsmål kan man læse, at man i 

lande med love om bekæmpelse af korruption er love mod kriminalitet et af de vigtige 
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elementer i bekæmpelse af korruption. Derfor mener Inuit Ataqatigiit at det er vigtigt 

at vores land tiltræder FN’s konvention mod korruption.  

 

Ligeledes kan man benytte de i svarnotatet oplyste kapitelvis i bekæmpelse af 

korruption, som vi også kan benytte os af i fremtiden. 

 

Vi er enige i forslagsstiller i at vi skal sikre åbenhed i vores lands udvikling. 

 

Med disse ord overlader vi det her til det rette udvalg. 


